
Lidečko
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.203031N, 18.051300E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1424 (600 let) Katastrální výměra: 1 735 ha

Počet obyvatel: 1 841 PSČ: 756 12

Adresa URL: www.lidecko.cz

O obci
Obec Lidečko se rozprostírá 19 km jižně od Vsetína. Součástí obce jsou samoty Popelišovy Paseky a
Račné.

Historie obce
Brzy po začátku husitských válek ovládl brumovské panství král Zikmund, který jeho části rozdal do
zástavního držení. Miroslavovi z Cimburka takto v roce 1424 předal vesnice Bylnici, Štítnou, Lačnov, Horní
Lideč, Lidečko...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí motorest Čertovy skály, stravování pak také ještě Hospoda u Pavlíků.

Okolí a příroda
Katastr obce leží v údolí říčky Senice. Její tok tvoří rozhraní dvou pahorkatin. Levobřeží Senice
omývá konec Vizovických vrchů a druhý břeh patří k pohoří Javorníků. Vizovické vrchy končí
kótou Vrchkopec 699 m.n.m., na jehož úpatí...

Současnost obce
Obec má všechny inženýrské sítě, které byly vybudovány až po roce 1989. Začínalo se s rozvodem
pitné vody. V roce 2001 nasledovala celoplošná plynofikace obce, která se vybudovala v rámci celého
Hornolidčanska...

Sportovní možnosti
Ke sportu v Lidečku slouží sportovní areál s tenisovým kurtem. V obci působí Lyžařsko-turistický klub,
který v zimě provozuje lyžařský areál. Z horní hranice vleků se mohou běžkaři vydat na hřebenové
túry. Trasy vedou kolem...

Památky a zajímavosti
V obci se vyskytuje několik historicky významných staveb. Nejstarší stavbou je  barokní kostel svaté
Kateřiny Sinajské, který byl roku 1700 vystavěn na místě  kostela z roku 1511. Původní kostel byl zničen

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10227/lidecko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:51:32



po tatarských nájezdech...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Ocenění obce
Obec Lidečko získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10227/lidecko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:51:32


